ニュースレポート

令和６年７月１７日

報 道 機 関  各 位

教育委員会 学校給食センター

タイトル   学校給食への異物混入について（訂正）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 学校給食への異物混入について（訂正）

日  時 ７月１０日（水）

場所・住所 赤穂東中学校

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 ７月１２日（金）にお知らせしました、学校給食への異物混入の件について、以下

のとおり訂正いたします。（下線部分）

〇事案の概要

炊飯委託業者から納入された米飯の中に金属片が混入した。

生徒が米飯を喫食中、口の中に含んだ異物を確認しました。直ちに担任に報告し、

当該生徒に健康被害がないことを確認しました。他の児童等にも健康被害はありませ

ん。

原因は、炊飯委託業者が、髪の毛等の異物混入防止として、洗米後にすくい取るた

めに使用する網杓子の一部（針金状で長さ約２．０ｃｍ）が破損しており、これが米

飯の中に混入したものです。

また、当該校含め他の学校園から同様の異物混入の報告はなかったことから、他の

米飯への混入はなかったと判断しています。

炊飯委託業者に対し、再発防止策として使用機器の点検、適正管理を徹底するよう

厳重な指導を行うとともに、引き続き本市学校給食センターとして異物混入防止対策

を徹底してまいります。

事実確認が不十分な状況でお知らせしましたことを報道機関の皆様にお詫び申し

上げます。

なお、市教委では７月１７日（水）１０時３０分より臨時校園長会を開催し、再度

マニュアルの再確認と適切な対応について指導を行いました。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会学校給食センター

担当者名：正木、山田

電 話： 0791-48-7151      内線（       ）

F A X： 0791-48-1540

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市